¹⁶⁻²⁰ Ezech. xvii, 12.

A in Ierusalem, assumet regem ejus et principem ejus ¹⁶⁻²⁰. Hos selecta vocat, et summittates frondium tenerarum ejus. Titulum autem ejus, altare vocat, in quo vitulos et sacrificia offerebant. Quæ omnia, una cum Sariis, id est principibus ejus, contrita sunt. Ita, inquit, cæterarum gentium impios conteret, qui instar cedrorum Libani erigebantur.

VERS. 8. Vox Domini concutientis desertum, et commoverebit Dominus desertum Cades. Vere totus orbis hominum, cum ante Dei cognitione ac pietate vacuus et desertus esset, per evangelicam prædicationem commotus est, ita ut a nequitia ad virtutem, ab ignorantia ad scientiam divinam transmearet. Ex deserto igitur habitatuit orbis effectus B est.

VERS. 9-11. Vox Domini præparantis cervos, et revelabit condensa, et in templo ejus omnes dicent gloriam. Nam Dominus, inquit, cervos præparat. Est animal solitudinis amans, serpentibus exitiale, et cornutum, atque secundum legem mundum est, ac in prædictum desertum emissum fuit. Qui porro desertum hujusmodi percurrunt, serpentes pedibus suis proterunt, omniaque venenata in cromo animalia procul abigunt. Quibus depulsis revelata sunt quercta, et in templo ejus omnes dicent gloriam. Summa certe accuratione dictum est, et in templo ejus omnes dicent gloriam; non enim Iudei, neque populus ex circumcisione, sed quisquis ex omnibus gentibus conversus est. Dominus virtutem populo suo dabit; Dominus benedicet populo suo in pace.

PSALMUS CANTICI

1. IN DEDICATIONE DOMUS DAVID XXIX.

Sed fortasse quispiam ad hæc dixerit, quod nullam hic structuræ domus sive templi faciat mentionem: nec quidpiam in psalmo reperiatur quod possit dedicationi domus competere, ut quis putaverit de templi Hierosolymitani dedicatione hunc psalmum pronuntiatum fuisse. Verum quoniam inscribitur: Psalmus cantici in dedicatione domus, mihi, quæso, consideres, num hic per domum, suam ipsam animam adumbret: in qua cum Spiritus sanctus ceu in templo aliquando habitasset, quando tempore desertam eam reliquit, atque recessit ob patratum in Uriam et uxorem ejus facinus; ideo ad mortem usque delapsus est, quia ad mortem peccaverat; imo ratione quadam usque ad lacum et ad infernum deductus est, ac re ipsa descendit in corruptionem; ita ut ea de causa fletibus se dererit, ac pro regia veste saeculum induerit. At quia postquam dignam exhibuit pœnitentiam, ac seso castigavit atque punivit, congruentique tempore in confessionibus perseveravit, remittendi sibi peccati promissionem nactus est, per Christum scilicet ex ejus semine proditum, et ad infernum usque descensurum; jure a tristitia et a scelerum confessione translatus, gratias agit Deo, dicens:

Domine, eduxisti ab inferno animam meam, salvasti me a descendantibus in lacum : luctumque suum in lætitiam versum his verbis testificatur : Convertisti planctum meum in gaudium mihi, conscidisti saccum meum et circumdedisti me lætitia. Cum igitur hic domum, Davidis animam indicare commonstratum sit, hujusce domus dedicationi quæ hic dicuntur aptanda sunt.

VERS. 2, 3. *Exaltabo te, Domine, quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me. Domine Deus meus, clamavi ad te, et sanasti me. Domine, eduxisti ab inferno animam meam, salvasti me a descendantibus in lacum.* Hæc David in præsenti psalmo dicit ; in vigesimo septimo autem, ita clamabat ipse : *Ad te, Domine, clamabo, Deus meus, i.e. sileas a me, ne quando taceas a me, et assimilabor descendantibus in lacum.* Sed quia ibi sic precabatur, hic gratias agit ut detrusus ante et delapsus in lacum, sed iam reductus et erutus ex eo, neque similia passus iis qui cum in ipsum descendissent, nunquam inde postea emerserunt. Nam cum primis beatum est non peccare ; at quia humanæ naturæ infirmitas peccatis subjacet ; secundam quis navigationem esse dixerit, ad bonum se revocare, ac post morbum sese restituere ac naturalem recipere sanitatem.

VERS. 5, 6. *Psallite Domino, sancti ejus, et contemini memorie sanctitatis ejus. Quoniam ira in indigatione ejus, et vita in voluntate ejus. Rogat ut sibi pœnitenti congratulentur, et consteantur, id est, gratias agant memorie sanctitatis ejus ; ac si diceret, ut memoriæ refricent, neque obliviscantur bonorum quæ hominibus Dominus subministravit. Cum primis autem par est gratiarum actionibus insistere, memores divinæ benignitatis, quæ tanta est, ut nunquam velit malum hominibus obvenire. Quod si contingat quempiam ob propriam improbitatem castigatione egere, ipse sibi iram indignationis procurat. Certe voluntas Dei non mortem hominibus, sed vitam expedit. Quare alio in loco dicitur : *Vivo ego, dicit Dominus, nolo mortem peccatoris, sed potius pœnitentiam ejus*⁶⁴. Eodem quoque modo hic dictum est, *Vita in voluntate ejus* ; non enim *ira in voluntate ejus*. Sane præter Dei propositum ac præter voluntatem ejus peccantibus indignatio et ira præparantur : quod ita declarat Apostolus : *An divitias bonitatis ejus, et patientiæ et longanimitatis contemnis? ignorans quoniam benignitas Dei ad pœnitentiam te adducit.* Secundum autem duritiam tuam et impænitens cor, thesaurizas libi iram in die iræ et revelationis justi judicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera ejus⁶⁵. καὶ ἀμεταρότορος καρδιαρ, θησαυρίζεις σεαντῷ δικαιοκρισίᾳ τοῦ Θεοῦ, διὸ ἀποδώσει ἐκάστῳ*